
 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 

 

Zápis z 32. zasedání školské rady ze dne 12. 11. 2019 

 

Složení: 9 členů školské rady  

 

Přítomno:      Ivana Krejčová, Iveta Vrtková, Jan Liška, Lubomír Papica, Lenka Neumannová,  

 

Omluveni: Libor Svoboda, Antonín Šnajdr, Romana Tomášková, Josef Červený 

 

Zasedání se jako host zúčastnil ředitel školy Mgr. Pavel Konečný.  

Přítomna je nadpoloviční většina členů, školská rada (ŠR) je schopna se usnášet. 

 

Program jednání 

1. schválení programu 32. zasedání školské rady 

2. schválení zápisu z 31. zasedání školské rady 

3. seznámení a schválení výroční zprávy za rok 2018  

4. rozbory hospodaření 

5. různé (realizace dokončených rekonstrukcí a dalších úprav školy, zapojení školy do 

dalších projektů, … ) 

6. usnesení 

_________________________________________________________________________ 

 

ad 1) Program 32. zasedání školské rady byl schválen všemi přítomnými členy školské rady  

          bez připomínek. 

 

ad 2) ŠR schválila zápis z 31. Zasedání ŠR bez připomínek. 

  

ad 3) Mgr. Pavel Konečný seznámil přítomné s výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 

2018/2019. Přítomní členové dostali tuto zprávu k nahlédnutí. Zpráva se postupně celá 

procházela, diskutovalo se o různých částech. Přítomní členové byli s výsledky výroční 

zprávy do detailů seznámení a neměli k ní žádné výhrady.   

 

Ad4) Rozbor hospodaření – Mgr. Pavel Konečný seznámil přítomné s průběžným hospodařením 

školy za rok 2019. Seznámil přítomné se změnou navýšení rozpočtu školy pro mzdy 

pedagogických i nepedagogických pracovníků. Bez připomínek ostatních.   

 

Ad 5) Různé 

- Ředitel školy seznámil členy školské rady s nutností uspořádat nové volby členů školské 

rady pro příští volební období. Budou voleni členové zástupců pedagogů, tato volba 

proběhne na příští pedagogické radě. Dále budou voleni zástupci rodičů. Nominace 

jednotlivých kandidátů proběhnou rozesláním kandidátních lístků, kdy každý rodič může 

navrhnout svého kandidáta, volba do školské rady z navržených kandidátů se uskuteční 

12. prosince na třídních schůzkách. Dále je nutno doplnit kandidáty z řad zastupitelů 

obce, ředitel školy byl pověřen k tomu, aby upozornil vedoucí odboru školství, že je 

nutné, aby zvolili náhradu za Libora Svobodu, který již není v zastupitelstvu obce.  

- Ředitel školy seznámil přítomné s průběhem příprav rekonstrukce velké tělocvičny.  

- Ing. Liška dal připomínku ohledně nadměrně těžkých aktovek žáků prvního stupně, bylo 

zjištěno, že děti nosí aktovky, které váží 7-8 kg, zároveň bylo vyloučeno, že by v těchto 



aktovkách byly nepotřebné věci. Ředitel školy slíbil probrat tuto záležitost 

s pedagogickými pracovníky na pedagogické radě.  

 

Ad 6) Usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Šternberku dne 20. 11. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………………………….   ……………………………………………………………… 

Mgr. Josef Červený           Ing. Jan Liška, MSc. 

         člen školské rady                 předseda školské rady 


